²⁶⁾ *Ibid. infr.:* Diversitas tamen est in incarnatione et unione animae, quia basis incarnationis, quae est natura verbi, est aeterna a parte ante, quia realiter Deus ipse: sed basis unionis alterius spiritus creati cum corpore est perpetua a parte post, licet incepit esse: et sic est in incarnatione quodammodo duplex unio, scilicet unio verbi cum creato spiritu, et consequenter cum corpore et natura composita; et unio illius spiritus creati cum corpore; quae in sancto triduo est soluta. Et sic tam ille spiritus quam corpus est in triduo pro tempore separationis realiter verbum Dei, sic quod verum sit et inexpugnabile a sophistis, quod Deus pro illo triduo jacet mortuus in sepulchro; et idem ille Deus pro eodem triduo secundum eundem creatum spiritum descendit ad inferos. Mors tamen vera intercidit, rel.

so wenig erretten zu können, als es den Teufeln zu Gute kommen kann²⁷⁾. 3) Vermöge der hypostatischen Vereinigung wird der menschlichen Natur Christi eine unendliche Vollkommenheit mitgetheilt, eine Vollkommenheit, wie sie kein anderer Mensch erreichen kann. Daraus folgt, daß Christus ein unendlich vollkommener Mensch sei²⁸⁾, was sich zu widersprechen scheint).

W., der schon in einer vorhergegangenen Rede auf die Integrität und Wahrheit der beiden Naturen in Christo hingewiesen hatte, bringt hier in seiner Antwort um so mehr auf eine scharfe Sonderung derselben. Er glaubt zuerst erinnern zu müssen, daß Christus in demselben Sinne Mensch war wie alle andern Menschen, die als seine Brüder dargestellt werden, und daß er mithin „als Gott unendlich besser war denn als Mensch²⁹⁾“; bemerkt auch: es könne von Güte des Menschen in einem zweifachen Verstande die Rede sein, nämlich als von Güte der Natur und von Güte, welche die göttliche Gnade zur Quelle habe; in letzterer Beziehung übertriffe Christus (der Mensch), welcher zugleich Gott war, jede andere Creatur. Ad 1, erwiedert er sodann: Der Ausspruch des Psalmlisten (8, 6. nach den Septuag. vgl. Hebr. 2, 7.) „Du hast ihn nur wenig erniedrigt“ u. s. w., scheine sich auf Christus nach seinem körperlichen Dasein zu beziehen, welches niedriger stehe als die

²⁷⁾ *Dial. l. III. c. 29. fol. 93.*: Si Christus infinitum excedit alios homines in perfectione essentiali, tunc necesse est quod sit ab illis disparis speciei. Sed quid tunc ad genus humanum quod ipse sic meruit? rel.

²⁸⁾ *Ibid.*: Ex unione hypostatica Christus infinite (so z. l. st. aliquante) perficitur, et non potest esse homo alius sibi par in perfectione humana: ergo Christus est homo infinitum perfectus.